گویا اختلاف بر سر این است که نمی‌خواهند قبل از آزادی گروگان‌ها، قطعات را تحویل دهند. عصر به جلسه شورای انقلاب فرهنگی رفتم. افطار میهمان آقای فخرالدین حجازی بودم. عصر دکتر هادی آمد. گزارش مذاکره با مک فارلین را داد. مطلب مهمی نداشت. آنها می‌خواهند گروگان‌ها قبل از تحویل سلاح آزاد شوند و ما برعکس؛ قرار شد فرمول تدریج را بگیریم.

● پنجشنبه ۸ خرداد ۱۳۶۵ / ۱۹ / ۱۴۰۶
● ۲۹ / ۱۴۰۶ / ۱۹۸۶:

عصر دکتر هادی و دکتر روحانی آمدند. راجع به پیگیری مساله گروگان‌های آمریکایی بحث شد. قرار شد طبق همان پیشنهاد نهایی ما که نپذیرفتند عمل شود، اگر آمریکایی‌ها خواستند جلو بیایند.

● شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۶۵ / ۲۱ / ۱۴۰۶
● ۳۱ / ۱۴۰۶ / ۱۹۸۶:

شب را احواء داشتم. ساعت نه‌ونیم صبح به زیارت امام رفتم. گزارش وضع جبهه‌ها و آمدن هیات آمریکایی را دادم. پیشنهاد کردم که برای جلوگیری از یخش خبر توسط آنها به گونه‌ای که ما را در موضع دفاعی قرار دهند، خودمان خبر آمدن آنها را ابتدا پخش کنیم. امام موافق نبودند.

خالی بودن مسجدها در این کشور که نخستین و تا امروز تنها کشور با رژیم اسلامی است، دلیل آشکار شکست است. پنداری زیادت دین ایرانی ها را برضد عمل به دین در علن، واکنش کرده است.

یک نمونه: مراسم تشییع جنازه آیه الله طاهری، روز ۴ ژوئن (۱۴ خرداد) در اصفهان، به تظاهرات برضد «مقام معظم رهبری» بدل شد: این روحانی با وجهه و نزدیک به جنبش اصلاح طلبی، در سال ۲۰۰۲ (۱۳۸۱) از مقام امام جمعه اصفهان، در اعتراض به شدت سرکوبها، استعفاء کرد. در طول مدت تشییع جنازه او، شعار مردم در جنبش ژوئن ۲۰۰۹ (خرداد ۸۸) را شرکت کنندگان در تشییع، سردادند. جانبداران دو رهبر جنبش سبز، میر حسین موسوی و مهدی کروبی جمعیت را در میان گرفته بودند. این دو، از فوریه سال ۲۰۱۱ (بهمن ۱۳۹۰) در حصر خانگی هستند. مهدی کروبی نیز همانند طاهری روحانی است و یکی از مصمم ترین مخالفان رژیم در درون آست.

● روحانیت شیعه در همان حال که بیش از هر زمان قدرتمند است، قله عدم محبوبیت را نیز به فراز رفته است. آن قدرت و این مغضوبیت گویای وضعیت و موقعیتی است که جمهوری اسلامی در آنست. در همان حال که به روحانیت قدرت بخشیده است، استقلال و بخش عمده ای از اعتبار آنها را ستانده است.

● مهناز شیرعلی، جامعه شناس، (نویسنده کتاب La Malédiction du religieux. La défaite de la démocratie en pensée Iran, éd. François Bourin, 2012) می نویسد: از انقلاب مشروطیت ۱۹۰۵ (۱۲۸۴ هجری شمسی)، ایران وارد فراگرد خروج از دین گشته است. اما باید منتظر می شد که در ۱۹۷۹ (۱۳۵۸)، رژیم اسلامی بر سرکار آید تا که بحث سیاسی - مذهبی بر حول محور جدائی دین از دولت، متمرکز شود. ایرانیان بر جانی که دین در سازمان اجتماعی و سیاسی، دارد، زمانی آگاهی یافتند که تحت رژیم خمینی قرار گرفتند و او، بنام اسلام، تمامی آزادی های فردی و سیاسی را از آنها ستاند.

این نشریه در مقابل آنها هیچگونه مسئولیت محتوایی و حقوقی را ندارد. نویسندگان محترمی که مقاله‌های خود را برای نشریه ارسال کرده‌اند، خواهشمندیم که در صورت امکان، در رسانه دیگری صورت الکترونیکی و غیر آن نشر نیافتد؛ با تشکر

شماره ۸۳۲ ۲۴ تیر تا ۶ مرداد ۱۳۹۲ S.16 Nr.832 15 - 28 July 2013

محدوده عمل!؟

در ۷ تیر ۹۲، به گزارش کلمه، عصر روز چهارشنبه پنجم تیرماه ۱۳۹۲ مأموران اجرای احکام دادستانی تهران به مطب دندانپزشکی دکتر علی نظری رفته و وی را جهت اجرای حکم به زندان اوین منتقل کردند.